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NUMERO: 0192

FECHA: Neiva, 22 de diciembre de 2017

PARA: SANDRA LILIANA ROJAS CHAVARRO

DE: CONTRALOR MUNICIPAL DE NEIVA

ASUNTO: EVALUACION INVITACION PUBLICA N° 010-2017

Me permito comunicarle que ha sido designada para que realice las evaluaciones
juridica, técnica y economica, que corresponde a la invitacion pablica N°010-2017
cuyo objeto es: “CONTRATO DE COMPRAVENTA DE 4 PORTATILES, 1
COMPUTADOR DE MESA, 1 ESCANER Y 1 IMPRESORA” segun el cronograma
establecido en el mencionado proceso contractual y bajo lo establecido en el
Decreto 1082 de 2015.
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Neiva, 22 de diciembre de 2017

Doctor

JOSE HIL.DEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal de Neiva

Ciudad

Asunto: Evaluacion Economica, técnica y juridica IP-010-2017

Cordial saludo, doctor Perdomo Fernandez:

En atencion a su solicitud que corresponde al memorando 0192 del 22 de
diciembre de 2017, mediante el cual me designa para desarrollar lo citado en la
referencia, al respectc me permito informar que la propuesta presentada por
ANYELA PATRICIA MEDINA PINTO es la oferta con menor valor total.

La proponente presento oferta dentro del plazo establecido bajo el radicado
N°01693, la propuesta no excede el presupuesto oficial de ia entidad. de igual
forma cumple con los requisitos habilitantes juridicos y técnico gue corresponde a
la experiencia.

Anexo las evaluaciones correspondientes a la IP 010-2017. en la cual se estipula
con claridad lo evaluado.

Atentamente,

A ROJAS CHAVARRO
Secretaria General
*Control Fiscal con Sentido Publico”
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Neiva, 22 de diciembre de 2017 i

Doctor _
JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contrator Municipal

Neiva \

REF.: Evaluacion Econdémica, Invitacién Publica No.010 de 2017.

En atencion al memorando No.0192 del 22 de diciembre de 2017. donde se
me delega realizar la evaluacion economica y técnica del proceso de invitacion
publica No.010 de 2017, cuyo objeto es “CONTRATO DE COMPRAVENTA DE
4 PORTATILES, 1 COMPUTADOR DE MESA, 1 ESCANER Y 1 IMPRESORA
PARA LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA" me permito informar que
la misma se adelanto teniendo en cuenta ios fundamentos estipulados en la
invitacion publica, los estudios previos y las condiciones concordantes con las
normas sobre la materia.

EVALUACION ECONOMICA.

Para realizar la evaluacion econémica a las propuestas, al
informamos que se presentaron 6 proponente, los cuales son:

respecto

1. JB IMPORTADORES Y COMERCIALIZADORA

2. ANYELA PATRICIA MEDINA PINTO

3. IMPROCOLOMBIA S.A.S

4. JUAN PABLO DIAZ PUYO

5. INDUSTRIA DE SOFTWARE DE COLOMBIA S.A.S
6. ACS COLOMBIA S.A.S

Se procede a verificar las propuestas economicas presentadas, reflejando que
las seis propuestas no superan el presupuesto oficial de la entidad:

ITE CAN PROPONE | PROPON i PROPO PROPON_iF PROPQ | PROPO
M TID DETALLE NTE N°1 | ENTE N°2  NENTE | ENTE N°4 ' NENTE | NENTE
AD IVA © N°3 IVA | N°5 IVA | N IVA
Poratil, Intel® Core™ i5-72000) W10P6.No bgn $11.140.000 * §7.680.000 | $7.800.000

DDR4,HDD 1TB 5400RPM Fixed LCD 14 LED

$12 320.784 ‘ $7.592 000 | 56138515

+BT 42 WWAGB (1x4GB) 2133

HD SVA AG slimNo Optical, #/1/0, garanlia de
ut  ang  Sistema Operativo: Windows 10
Profesional 64 bits; Pantalla LED 14™ HD
(1366 x 768). Graficos: inlegrados tntel HD
Graphics 620: Memona RAM- 4GB a 2133MHz.

Teclado: Tipo isla, tamano completo, en
espanol; Bateria: lon de lilic de 4 Celdas {41
WHr). autonomia de hasta 9 Horas: Audio:
Tecnologia DTS Studio Sound . Camara web:

HP Truevision HD (720p) con microfeno
1 individual: LAN: Realtek Ethernet

DDR4, (1x4 GB): Disco duro. 1TB a 5400 RPM:

|
i
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{10/100/1000); WLAN: 802.11b/gin {1x1) WiFi y |

Bluetooth, Puertos® (2) USB 2.0, (1) USB 3.0.
{1) VGA, (1) HDMI: (1) Jack 3.5mm. Pesc. A
partir de 1.8%5 Kg. Garantia: 1 ana

$1452 000 ' 51424 963

! $1890 000 ' $1.400 000

1 Escaner, escaneo de 35 ppm / 70 ipm: 300 dpii $1.300.G75 $1.840.000
blanco y negro, color. Digitalizador de
documentos a color con alimentador de hoja s.
duplex Resolucion Optica: 300 dpi Resolucion
de Hardware: 600 dpi Resolucion Maxima: 200
dpi, Tamanos de Documento: Max. 21.6 x 609.6
cm Min. § x 5 cm, garantia de un afo ) ‘
1 Compulador de mesa. de 23" Intel Core I15-| $3.407 565 53415000 S$3409992 | $4.427.000 ' $2 500 000 | $3.350.000
6400T (up to 2.8) 23" FHD No-Touch, Monitor
Stand, Processor. 4GE DDR4. 1TB HD
5400RPM 2.5" SATA3. Intel HD Graphics 530.
Slim DVD Recordable. Gigabit Elhernet. .
garantia de un afo, sistema operativo Windows .
10 professional. pantaila full HD. o L B
1 Impresora Multifuncional de tinta continua, el $597 975 $575.000 . $878.331 5690.000 $510.000 | $680.000
cual  imprimafescane/copia.  USB 2.0, i
Resolucion 5,760 x 1.440. Hasta 33 ppm en !
texto negro. 15 ppm en lexto a color (Maxima).
hasta 10 1SO ppm en negro y 5 ISO ppm a
color. Escaner de 48 bits y 600 x 1200 dpi.. wifi.
tuya garantia_sea minimodedosafos | e L o T S
$17 626 399 ' $13 034 000 VA : $18 147 D00 VA 31367000
; 52631842 1 $2.297.100 0
TOTAL i . TOTAL. | TOTAL,
‘ CON VA | CON IvA |
51648364 | . 514 387 10
4 : 0

Acorde al cuadro comparativo de precios ofertado por los seis proponentes vy
teniendo en cuenta el criterio de evaluacion que se establecio en la IP N°010

de 2017 en el numeral 14 literal b el cual estipula "14. EVALUACION DE

PROPUESTAS:
()

d) La propuesta seleccionada seré la que presente el menor precio fotal”.

Se logré determinar que la propuesta con el menor valor total es Ia proponente
N? 2, 1a cual es la sefiora ANYELA PATRICIA MEDINA PINTO identificada con
la cedula de ciudadania N°55.173.717 de Neiva, cuyo valor de propuesta es de

$13.034.000.

Acorde al analisis anterior, se procedera a verificar el factor técnico de la
propuesta economica de la seffora ANYELA PATRICIA MEDINA PINTO. asi-

FACTORES TECNICOS

similar a! objeto del contrato.

FACTORES TECNICOS Exigibos
Se evaluara la experiencia anexando fotocopia de un contrato que haya suscrito
durante los Ultimos cinco anos, contados a partir de la fecha de radicacién de la
propuesta, celebrados con entidades publicas o privadas cuya actividad sea
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recibo o certificacién) debe contener la informacion necesaria para realizar la
evaluacion, tales como:

- Contratante (Nombre y Domicilio).

Objeto y/o actividades ejecutadas —items-.
Fecha de iniciacion, indicando dia, mes y afo.
Valor del contrato.

OFERENTE

ANYELA PATRICIA MEDINA PINTO
CUMPLE O NO CUMPLE (folio)
CUMPLE: folios 18-26

Conforme a la revision, andlisis, estudio y evaluacion de las seis propuestas, se
determino que la propuesta econdmica que presenta menor valor total es la
oferta presentada por ANYELA PATRICIA MEDINA PINTO. por ende, al ser la
propuesta econdémica de menor valor, se procedié a verificar el factor técnico
que corresponde a la experiencia, cumpliendo con la experiencia.

Se habilita por el factor técnico y econdmico. la propuesta presentada por:
ANYELA PATRICIA MEDINA PINTO
Atentamente,

-

s I#A ROJAS CHAVARRO
ecretaria General

“Control Fiscal con Sentido Pablico”
»
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Neiva, 22 de diciembre de 2017

Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal de Neiva

Ciudad

REF.: Evaluacion Juridica, Invitacion Publica No.010 de 2017.

En atencién al memorando No. 0192 del 22 de diciembre de 2017, donde se me delega
realizar la evaluacion juridica de la iP N° 010 de 2017, cuyo objeto es “CONTRATO
DE COMPRAVENTA DE 4 PORTATILES, 1 COMPUTADOR DE MESA, 1
ESCANER Y 1 IMPRESORA PARA LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE
NEIVA." me permito informar que la misma se adelantd teniendo en cuenta los
fundamentos estipulados en la invitacién publica, los estudios previos y las condiciones
concordantes con las normas sobre la materia.

REVISION JURIDICA PROPONENTE
MEJOR OFERTA

ANYELA PATRICIA MEDINA PINTO

CANTI
DAD

PROPONENTE |

DETALLE - N2 |

Portatil, Intel® Core™ i5-7200U W10P6 No.bgn 1x1 +BT 42 WW 4GB (1x4GB) 2133 | $7 592.000
DDR4,HDD 1TB 5400RPM Fixed,LCD 14 LED HD SVA AG slim ,No Optical, 1/1/0, garantia |
de un afio Sistema Operativo: Windows 10 Profesional 64 bits: Pantaila' LED 14" HD (1366
X 768}, Graficos: Integrados Intel HD Graphics 620; Memoria RAM: 4GB a 2133MHz. DDR4,
{1x4 GB); Disco duro: 1TB a 5400 RPM; Teclado: Tipo isla, tamano completo, en espanol;
Bateria: lon de litio de 4 Celdas (41 WHr), autonomia de hasta 9 Horas; Audio: Tecnologia
DTS Studio Sound ; Camara web: HP TrueVision HD (720p) con microfono individual: LAN:
Realtek Ethernet (10/100/1000); WLAN: 802.11b/g/n (1x1} WIiFi y Bluetooth; Puertos: (2):
USB 2.0, (1) USB 3.0, (1) VGA, (1) HDMI: (1) Jack 3 5mm: Peso: A partir de 185 Kg:’
Garantia- 1 ano

Escaner, escaneo de 35 ppm / 70 ipm: 300 dpi blanco y negro. color. Digitalizador de | $1.452.000
documentos a color con alimentador de hoja s, duplex Resolucion Optica: 300 dpi Resolucién
de Hardware: 600 dpi Resolucion Maxima: 200 dpi, Tamafos de Documento Max. 216 x
609.6 cm Min. 5 x 5 cm, garantia de un afio

Computador de mesa, de 23" Inte! Core 15-6400T (up to 2.8) 23" FHD No-Touch, Monitor | $3.415.000
Stand, Processor, 4GB DDR4, 1TB HD 5400RPM 2.5" SATA3. Intel HD Graphics 530. Shm)
DVD Recordable, Gigabit Ethernet, garantia de un afo. sistema operativo Windows 10|

_ professional, pantalla full HO.

_ lImpresora_Multifuncional de tinta continua. el cual imprimalescane/copia, ‘USB 2.0.!$5_Z§._0Q§__
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Resolucion 5,760 x 1,440. Hasta 33 ppm en texto negro, 15 ppm en texto a color (maxima). | \
hasta 10 1SO ppm en negro y 5 ISO ppm a color. Escaner de 48 bits y 600 x 1200 dpi., wifi,
cuya garantia sea minimo de dos afos

J$13A034.000 |

TOTAL |

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 6, Decreto 19 de 2012 articulo 221 “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES”, el Decreto No.1082 de 2015; |a interpretacion
de las condiciones y reglas establecidas en la invitacion publica, se hace teniendo en
cuenta los principios que regulan la contratacion estatal, los derechos y deberes de las
entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacion juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectia de

acuerdo con los parametros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de
2015,

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
PROPONENTE

ANYELA PATRICIA MEDINA PINTO

DOCUMENTO ' | - PROPUESTA
Carta de presentacion de la propuesta B . CUMPLE follos 1 2
Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o quien haga CUMPLE: folio 3
SUS veces . N _
Certificado de responsabilidad fiscal CUMPLE: folio 7
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria CUMPLE: folic 6
General de la Nacién. o
Certificado de antecedentes judiciales expedndo por la Policia Na_c_ic_)_nal -, CUMPLE folio 15
Fotocopiadel RUT ) CUMPLE. foho 8
Certificado de Existencia y Representacnon Legal CUMPLE: folios 4-5

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los | CUMPLE folio 11-14
Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.

Libreta militar del representante legal ~ CUMPLE: folio N.A
Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de intereses, CUMPLE: folio 9
inhabilidad e incompatibilidad i

Certificado de no sanciones e incumplimientos o © CUMPLE folio 16
Certificado de origen licito de recursos o I CUMPLE folio 17
Paz y salvo municipal CUMPLE No anexo,

pero se llamb a la
proponente, |la cual
. hizo entrega del paz y
salvo municipal de
Neiva
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De acuerdo a la evaluacidn juridica efectuada, el oferente ANYELA PATRICIA
MEDINA PINTO.

RESULTADO DE LA EVALUACION

En lo que respecta al proceso de INVITACION PUBLICA No.010 de 2017, se HABILITA
JURIDICAMENTE la oferta presentada por:

ANYELA PATRICIA MEDINA PINTO.

Atentamente,

ROJAS CHAVARRO

“Control Fiscal Con Sentido Publico”’
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